
 
 
 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° e 2° grado 

Via Serrone, snc - 87010 MALVITO (CS) - Tel.   0984/509082 Fax 0984/509928 
E-mail: csic863009@istruzione.it – csic863009@pec.istruzione.it – csri190009@istruzione.it  

Cod. Univoco UFGCDS -  Cod. Fisc. 99003220789 - Cod. Mecc.: CSIC863009 – Cod. Mecc. CSRI190009  

Sito web: www.icmalvito.gov.it  
 

Bando collaudatore - Interattiva_Mente: strumenti per costruire gli apprendimenti -  codice progetto: 2017.FSC.67     Pagina 1 

 
OGGETTO: Avviso rivolto al peronale interno per collauadatore- PROGRAMMA 

OPERATIVO FESR CALABRIA 2014/2020 ASSE  11  AZIONI 10.8.1 – 10.8.5  Delibera CIPE 

79/2012 - FSC 2007/2013 – OBIETTIVO DI SERVIZIO I “ ISTRUZIONE” Fondo di Sviluppo e 

Coesione- Obiettivo di Servizio I – Istruzione  - Titolo del progetto: Interattiva_Mente: 

strumenti per costruire gli apprendimenti -  codice progetto: 2017.FSC.67 

  C.U.P C.U.P. B99B17000030002  CIG. Z0D21E028A 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
 

 
 VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche”;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto degli enti 

erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, cosi come modificato 

dall’art. 25 del D.Lgs. n. 56/2017”;  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, recante il "Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTI i seguenti regolamenti UE:  

Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 relativo al 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale;  

Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante 

disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di 

Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul 

Fondo di Coesione;  
Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17dicembre 2013 relativo al 

Fondo Sociale Europeo;  

 

VISTE le Linee Guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 

importo inferiore alla soglia comunitaria prot AOODGEFID 1588 DEL 13/01/2017 e, in particolare, la 

procedura per il conferimento di incarichi nell'ambito dei progetti;  

Istituto Comprensivo MALVITO
C.F. 99003220789 C.M. CSIC863009
SEGR - ISTITUTO COMPRENSIVO MALVITO

Prot. 0002724/U del 27/07/2018 10:29:30



 
 
 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° e 2° grado 

Via Serrone, snc - 87010 MALVITO (CS) - Tel.   0984/509082 Fax 0984/509928 
E-mail: csic863009@istruzione.it – csic863009@pec.istruzione.it – csri190009@istruzione.it  

Cod. Univoco UFGCDS -  Cod. Fisc. 99003220789 - Cod. Mecc.: CSIC863009 – Cod. Mecc. CSRI190009  

Sito web: www.icmalvito.gov.it  
 

Bando collaudatore - Interattiva_Mente: strumenti per costruire gli apprendimenti -  codice progetto: 2017.FSC.67     Pagina 2 

VISTA la nota MIUR 34815 del 02/08/2017, avente ad oggetto Fondi Strutturali Europei – Programma 

Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 – Attività di Formazione - 

Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale;  

VISTO l’Avviso Pubblico approvato con Decreto Dirigenziale n. 3148 del 23.03.2017 ( BURC n. 29 del 

27.03.2017 ) relativo a “Dotazioni Tecnologiche. Aree laboratoriali e Sistemi Innovativi di Apprendimento on 

line a supporto della didattica nei percorsi di istruzione” - Asse 11 Obiettivo Specifico 10.8 Azione 10.8.1 – 

Fondo di Sviluppo e di Coesione – Obiettivo di Servizio I – Istruzione;  

VISTO il  Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n.11450 del 17.10.2017, pubblicato sul Portale 

Telematico Calabria Europa, di approvazione della graduatoria definitiva dei progetti ammessi a finanziamento 

sul Fondo di Sviluppo e Coesione – Obiettivo di Servizio I – Istruzione con ammissione a finanziamento per un 

importo complessivo di € 20.000,00. del progetto “Interattiva_Mente: strumenti per costruire gli 

apprendimenti”;  

VISTA la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori coinvolti nella scheda finanziaria del progetto;  

VISTO il PTOF di Istituto;  

VISTA la delibera n. 2 del Commissario Straordinario del 30.10.2017concernente l’approvazione 

dell’assunzione nel Programma Annuale e.f. 2017 dell’importo finanziato; 

VISTO il Programma annuale e.f. 2018 approvato dal Commissario Straordinario con delibera n. 3del 14 

dicembre 2017; 

CONSIDERATI i tempi indicati nella Convenzione tra la Regione Calabria Dipartimento Turismo e beni 

culturali, istruzione e cultura e questa istituzione scolastica per la chiusura del Progetto;  

TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale interno deve avvenire nel rispetto dei 

principi di trasparenza e parità di trattamento e che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno 

deve essere preceduto da specifiche procedure di selezione e che nessun incarico, quindi, può essere conferito 

direttamente;  

CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto è richiesta la figura del progettista necessaria per 

l’acquisizione dei beni e servizi relativi al Progetto in oggetto;  

RAVVISATA la necessità di procedere all’individuazione di tale figura all’interno di questa istituzione 

scolastica,  

Tutto quanto sopra premesso, considerato e parte integrante del presente decreto, 

 

 

DETERMINA 

Art. 1- Oggetto  

L’avvio della procedura comparativa per l’individuazione per il conferimento dell’incarico di progettista 

del Progetto PROGRAMMA OPERATIVO FESR CALABRIA 2014/2020 ASSE  11  AZIONI 10.8.1 – 10.8.5  

Delibera CIPE 79/2012 - FSC 2007/2013 – OBIETTIVO DI SERVIZIO I “ ISTRUZIONE” Fondo di Sviluppo 

e Coesione- Obiettivo di Servizio I – Istruzione  - Titolo del progetto: Interattiva_Mente: strumenti per costruire 

gli apprendimenti -  codice progetto: 2017.FSC.67 

attraverso il reperimento dei curricula del personale interno alla scuola per come previsto dall’ art. 40 del D. I 

44/2001.  



 
 
 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° e 2° grado 

Via Serrone, snc - 87010 MALVITO (CS) - Tel.   0984/509082 Fax 0984/509928 
E-mail: csic863009@istruzione.it – csic863009@pec.istruzione.it – csri190009@istruzione.it  

Cod. Univoco UFGCDS -  Cod. Fisc. 99003220789 - Cod. Mecc.: CSIC863009 – Cod. Mecc. CSRI190009  

Sito web: www.icmalvito.gov.it  
 

Bando collaudatore - Interattiva_Mente: strumenti per costruire gli apprendimenti -  codice progetto: 2017.FSC.67     Pagina 3 

ART. 1 - ATTIVITÀ E COMPITI 
 Il collaudatore dovrà occuparsi di:  

1. provvedere al collaudo delle attrezzature, strumentazione e software acquistati; 

2. verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra i beni acquistati, quelli indicati 

nell’offerta e quelli richiesti nel piano acquisti;  

3. redigere il verbale di collaudo effettuato;  

4. collaborare con il Dirigente Scolastico, il DSGA e con l’esperto progettista per tutte le problematiche relative 

al Piano FESR, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero insorgere per la corretta e completa 

realizzazione del Piano stesso, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività.  

ART. 2 - REQUISITI PER LA PARTECIPAZIONE E CRITERI PER LA SELEZIONE 
 Possono partecipare alla selezione il personale interno e, in assenza di istanze di questi, da esperti esterni 

all’istituzione scolastica in possesso di Laurea (magistrale, specialistica, vecchio ordinamento).  

Prerequisito inderogabile sarà il possesso dei seguenti requisiti: 

  Competenze informatiche: conoscenza dell’hardware e delle apparecchiature informatiche, esperienza nella 

progettazione tecnologica, conoscenza dei software applicativi e didattici; 

   Per la selezione degli aspiranti si procederà alla valutazione dei Curriculum Vitae e all’attribuzione di 

punteggi relativi agli elementi di valutazione posseduti dagli aspiranti. I curricula, obbligatoriamente in formato 

europeo pena l’esclusione, dovranno contenere indicazioni sufficienti sulle competenze culturali e professionali 

possedute ed essere coerenti con le azioni previste nel bando conformemente agli standard prescritti per i 

contenuti.  

In coerenza con tali principi generali relativi all’imprescindibile possesso di competenze tecnico-disciplinari 

conformi ai contenuti del Progetto ai fini della valutazione dei curricula si terrà conto del possesso di:  
 

Titoli culturali e professionali (max punti 20)  
 Laurea specialistica/vecchio ordinamento: Punti 6 

Max punti 6 
    Laurea triennale: Punti 4  
   
Titoli culturali: 

Max punti 6 
corsi di formazione/titoli specifici nella materia oggetto dell’avviso  

(2pt per ciascun corso)  

Esperienze pregresse nel settore di intervento (2pt per ogni esperienza) Max punti 8 
  

  

Incarichi di gestione organizzativa o coordinamento di progetti PON FESR/FSE 
d’Istituto (2pt per ogni esperienza) 

    Max punti 10 

 

 

Max punti 30 

 

 

                                       TOTALE  

 



 
 
 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° e 2° grado 

Via Serrone, snc - 87010 MALVITO (CS) - Tel.   0984/509082 Fax 0984/509928 
E-mail: csic863009@istruzione.it – csic863009@pec.istruzione.it – csri190009@istruzione.it  

Cod. Univoco UFGCDS -  Cod. Fisc. 99003220789 - Cod. Mecc.: CSIC863009 – Cod. Mecc. CSRI190009  

Sito web: www.icmalvito.gov.it  
 

Bando collaudatore - Interattiva_Mente: strumenti per costruire gli apprendimenti -  codice progetto: 2017.FSC.67     Pagina 4 

ART. 3 - DOMANDA DI PARTECIPAZIONE E CRITERI DI SELEZIONE  
Gli interessati dovranno produrre domanda sul modulo allegato, debitamente firmato, entro le ore 13:00 del 

giorno 30.07.2018, presso l Ufficio protocollo di questa Istituzione Scolastica. In caso di invio tramite PEC, 

all’indirizzo CSIC863009@pec.struzione.it, specificare come oggetto “Candidatura progettista Progetto POR-

FESR “Interattiva_Mente: strumenti per costruire gli apprendimenti”. Non saranno prese in considerazione 

domande pervenute oltre la scadenza stabilita e/o con modalità diversa da quella indicata. L’istanza dovrà 

essere corredata dal curriculum vitae in formato europeo, dal quale si evincano, oltre ai dati anagrafici, il titolo 

di studio e le esperienze professionali.  

ART. 4 - VALUTAZIONE, FORMULAZIONE GRADUATORIA, INDIVIDUAZIONE FIGURA DA 

NOMINARE  
L’esame delle candidature sarà demandato ad una apposita Commissione, composta da 3 membri, nominata e 

presieduta dal Dirigente Scolastico. 

A parità di punteggio sarà data preferenza all’aspirante più giovane.  

Al termine della selezione sarà pubblicata la graduatoria di merito provvisoria mediante affissione all’Albo 

online sul sito dell’Istituzione Scolastica, avente valore di notifica agli interessati. 

Avverso tale graduatoria è ammesso ricorso entro  5 giorni dalla data di pubblicazione.  

Trascorso tale termine senza reclami scritti si procederà alla stipula del contratto.  

In caso di rinuncia alla nomina di progettista, da comunicare formalmente all’istituzione scolastica entro e non 

oltre giorni tre, si procederà al regolare scorrimento della graduatoria.  

L’incarico sarà attribuito anche in presenza di un solo curriculum pienamente rispondente alle esigenze 

progettuali.  

L’attribuzione avverrà tramite incarico formale secondo la normativa vigente.  

L’Istituzione scolastica si riserva la facoltà di procedere alla verifica dei titoli, delle competenze e delle 

esperienze dichiarate.  

ART. 5 - INCARICO E COMPENSO  
L’incarico verrà attribuito sotto forma di contratto di prestazione d’opera e il pagamento del corrispettivo sarà 

rapportato alle ore effettivamente prestate mediante opportuna documentazione, entro il limite massimo 

previsto dal piano finanziario (2% dell’importo totale) ovvero €. 400,00 onnicomprensivo di oneri e contributi e 

non darà luogo a trattamento previdenziale e/o assistenziale né a trattamento di fine rapporto.  

Il costo dovrà essere rapportato a costo unitario facendo riferimento a quanto previsto nei massimali indicati 

dalla Circolare del Ministero del Lavoro n. 2/2009.  

La liquidazione del compenso avverrà a conclusione delle attività, entro 60 gg. dalla data di erogazione dei 

relativi fondi da parte del MIUR.  

Il contraente dovrà inoltre provvedere in proprio alle eventuali coperture assicurative per gli infortuni e 

responsabilità civile. 

 L’esperto che si aggiudicherà l’incarico si renderà disponibile per un incontro preliminare presso l’istituto con 

il Dirigente Scolastico e dovrà dichiarare l’assenza di qualsivoglia rapporto di tipo commerciale, lavorativo o 

altro con le Ditte che saranno invitate a gara per la fornitura delle attrezzature attinenti il progetto.  

ART. 6 - TRATTAMENTO DEI DATI 
 Il trattamento dei dati inviati dai soggetti interessati si svolgerà conformemente alle disposizioni contenute nel 



 
 
 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° e 2° grado 

Via Serrone, snc - 87010 MALVITO (CS) - Tel.   0984/509082 Fax 0984/509928 
E-mail: csic863009@istruzione.it – csic863009@pec.istruzione.it – csri190009@istruzione.it  

Cod. Univoco UFGCDS -  Cod. Fisc. 99003220789 - Cod. Mecc.: CSIC863009 – Cod. Mecc. CSRI190009  

Sito web: www.icmalvito.gov.it  
 

Bando collaudatore - Interattiva_Mente: strumenti per costruire gli apprendimenti -  codice progetto: 2017.FSC.67     Pagina 5 

D.lgs. 196/2003, per finalità unicamente connesse alla procedura in argomento.  

ART. 7 - PUBBLICIZZAZIONE  
Il presente avviso è depositato agli Atti, pubblicato all’Albo dell’Istituto e sul sito istituzionale all’indirizzo 

www.icmalvito.it nella sezione Amministrazione Trasparente e nella sezione POR. ART 8 - RESPONSABILE 

UNICO DEL PROCEDIMENTO 
 Il responsabile unico del procedimento è il Dirigente scolastico Prof. Giuseppe Lupinacci.  

ART 9 - DISPOSIZIONI FINALI  
La modulistica necessaria per la partecipazione al presente Avviso può essere reperita sul sito web dell’Istituto. 

Per quanto non esplicitamente previsto nel presente avviso, si applicano le disposizioni previste dalla normativa 

vigente in materia di conferimento dei contratti di prestazione d'opera. 

 

 

                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                   Prof. Giuseppe Lupinacci 
                                                                             (Firma autografa sostituita a mezzo stampa  ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° e 2° grado 

Via Serrone, snc - 87010 MALVITO (CS) - Tel.   0984/509082 Fax 0984/509928 
E-mail: csic863009@istruzione.it – csic863009@pec.istruzione.it – csri190009@istruzione.it  

Cod. Univoco UFGCDS -  Cod. Fisc. 99003220789 - Cod. Mecc.: CSIC863009 – Cod. Mecc. CSRI190009  

Sito web: www.icmalvito.gov.it  
 

Bando collaudatore - Interattiva_Mente: strumenti per costruire gli apprendimenti -  codice progetto: 2017.FSC.67     Pagina 6 

 

 

Domanda di partecipazione alla selezione Allegato 1 

 

 
                                                                                                                  Al Dirigente Scolastico 

dell’Istituto Comprensivo di Malvito  
                                                                                                                

 

Oggetto: Domanda di partecipazione alla selezione di un esperto interno  per il collaudo dell’intervento: 

Interattiva_Mente: strumenti per costruire gli apprendimenti -  codice progetto: 2017.FSC.67 
 

 

Il/La sottoscritt_ ________________________________________, nat_ a _______________________ 

 
(Prov. ____), il ________________, residente a ______________________, in via ________________ 

 
n. ____ n. cellulare ________________, e-mail _____________________________________________ 

 

chiede 

 
di poter partecipare alla selezione di cui all’oggetto. 

Il/La sottoscritt__ dichiara, sotto la propria responsabilità: 

- Di essere in possesso del seguente titolo di Laurea (indicare se laurea triennale/specialistica/vecchio  
ordinamento): 

_________________________________________________________________________________ 

 

- Di essere in possesso dei seguenti titoli di studio (corsi di specializzazione, perfezionamento post-laurea):  
1. ________________________________________________________________________________ 

 

2. ________________________________________________________________________________ 

 

3. ________________________________________________________________________________ 

 
- Di essere in possesso dei seguenti titoli culturali (corsi di aggiornamento/titoli specifici nella materia 

oggetto dell’avviso, esperienze pregresse nel settore di intervento):  
1. ________________________________________________________________________________ 

 
2. ________________________________________________________________________________ 

 



 
 
 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° e 2° grado 

Via Serrone, snc - 87010 MALVITO (CS) - Tel.   0984/509082 Fax 0984/509928 
E-mail: csic863009@istruzione.it – csic863009@pec.istruzione.it – csri190009@istruzione.it  

Cod. Univoco UFGCDS -  Cod. Fisc. 99003220789 - Cod. Mecc.: CSIC863009 – Cod. Mecc. CSRI190009  

Sito web: www.icmalvito.gov.it  
 

Bando collaudatore - Interattiva_Mente: strumenti per costruire gli apprendimenti -  codice progetto: 2017.FSC.67     Pagina 7 

3. ________________________________________________________________________________ 
 

 

 

- Di essere in possesso dei seguenti Incarichi di gestione organizzativa o coordinamento di progetti PON 

FESR/FSE d’Istituto :  
1. ________________________________________________________________________________ 

 

2. ________________________________________________________________________________ 

 

3. ________________________________________________________________________________ 
 
Il/La sottoscritt__ allega curriculum vitae in formato europeo. 
 
Data , ______________ 
 

 

_______________________________ 
 
 


